
terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (28) – 13

7ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Samuel de Oliveira Magro
2. Vice-Presidente: Denise Ferreira de Oliveira Cheid
3. Rodrigo Dalla Pria
4. Leonardo Luis Pagano Gonçalves
8ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Klayton Munehiro Furuguem
2. Vice-Presidente: Celso Cláudio de Hildebrand e Grisi Filho
3. Rose Sobral
4. Fabiane de Souza Araujo Botechia
9ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Rogério Dantas
2. Vice-Presidente: Daniel Araujo Ribeiro
3. Douglas Kakazu Kushiyama
4. Argos Magno de Paula Gregorio
10ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Fellipe Guimarães Freitas
2. Vice-Presidente: Andre Milchteim
3. Raphael Zulli Neto
4. Flavio Mitsuishi
11ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Valério Pimenta de Morais
2. Vice-Presidente: Julia Maria Plenamente Silva
3. Maria Anselma Croscato dos Santos
4. Paulo Victor Vieira da Rocha
12ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Maria do Rosário Pereira Esteves
2. Vice-Presidente: Rodrigo Rodrigues Leite Vieira
3. Eliane Pinheiro Lucas Ristow
4. Lílian Zub Ferreira
Artigo 2º. Divulgar a lista de suplência para a substituição 

de juiz de Câmara Julgadora, nos eventuais afastamentos e 
necessárias substituições, permitida nos termos do artigo 60, 
da Lei 13.457, de 18-03-2009, regulamentada pelo artigo 49 do 
Decreto 54.486, de 26-06-2009:

I - JUÍZES SERVIDORES

SEQ./NOME RG

1. Adriana Cristhianne dos Santos Ribeiro 26.253.944-5
2. Alessandro Rodrigues Junqueira 28.376.108-8
3. Alexandre de Godoy 8.711.810-5
4. Aylton Marcelo Barbosa da Silva 18.890.072-X
5. Bruno Maciel dos Santos 33.501.948-1
6. Daniela Gonçalves Nogueira 25.680.758-9
7. Daniela Spigolon Loureiro 23.181.181-0
8. Emy Oshima Sato 20289263-3
9. Fábio Henrique Galinari Bertolucci 8.941.285-0
10. Fernando Moraes Sallaberry 6.803.362
11. Fernando Takehara 28392055-5
12. Flavio Nascimbem de Freitas 18.089.706
13. Heloisa de Paula Fiod Costa 30064145-X
14. Iso Chaitz Scherkerkevits 15.420.236
15. Ivan Ozawa Ozai 25.540.691-3
16. Jônatas Marcos Cunha 22.880.958-7
17. Jorge Henrique Nacao 19.128.360
18. José Silva de Oliveira 12.461.048-1
19. Julio Rodrigues dos Santos Neto 18675419-X
20. Leandro Márcio Pavan 19.402.007-1
21. Mara Regina Castilho Reinauer Ong 14.350.454-X
22. Marcelo Alves 12.940.258
23. Marco Aurélio Watanabe Zancopé 36.985.062-2
24. Marcos Luiz Silvestre 16.144.274
25. Marcos Nogueira 44.293.557-2
26. Marcos Nunes da Silva 12.251.145-1
27. Maria Alice Formigoni Smolarsky 22.883.064-3
28. Maria Augusta Sanches 29.278.990-7
29. Maria Cristina Diniz Machado 11.555.589
30. Mariana Yumi Isejima 43464993-4
31. Mauricio Marques Pires 17.749.354-9
32. Mauro Kioshi Takau Brino 28.996.525-1
33. Nelson Biagi Junior 8.808.743
34. Odilo Sossoloti 5.317.409-4
35. Paulo David Cordioli 23.263.349-6
36. Paulo Erick Lopes 29.886.638-9
37. Rebecca Correa Porto de Freitas 33.477.495-0
38. Rodolfo Augusto de Souza Soares 11.465.401-5
39. Rodrigo Pansanato Osada 33765084-6
40. Rosana Martins Cortez Veloso 37.337.624-8
41. Sergio Seiji Teramoto 29.778.079-7
42. Su Shyh Fong 22579505-X
43. Tatiana Martines 33.385.341-6
44. Tiago Domingues Kümmel Tria 32.113.133-2
45. Tiago Giuzio Tonussi 25.507.648-4
46. Tiago Jose Kich Temperani 43.621.430-1
47. Virgílio Bernardes Carbonieri 17.503.527-1
48. Walter Bentivegna 10.786.881-7

II - JUÍZES CONTRIBUINTES

SEQ./NOME RG

1. Ageu Libonati Junior 205583921
2. Alamy Cândido 273704382
3. Aline Zuchetto 305005386
4. Ana Paula Gomes Nardi 302466800
5. Bruno Trevizani Boer 339142662
6. Caio Augusto Takano 361762148
7. Coriolano Aurélio de Almeida Camargo Santos 208714893
8. Daniel Clayton Moreti 283191478
9. Débora Alexandroni Mare 329288143
10. Eduardo Weiss Martins de Lima 8296394
11. Fabrício Costa Resende de Campos 12876474
12. Felipe Mastrocola 354761377
13. Galderise Fernandes Teles 6838314
14. Halim José Abud Neto 173132820
15. Henrique Toioda Salles 89840375
16. Italo Costa Simonato 253833000
17. Jandir Jose Dalle Lucca 13131922-X
18. João Cárceles 1280975
19. Jorge Yamada Júnior 287981228
20. Leonardo Freitas de Moraes e Castro 126329226
21. Leonel Cesarino Pessoa 111102753
22. Lucas de Araujo Feltrin 304604252
23. Luiz Augusto Azevedo de Almeida Hoffmann 255588884
24. Luiz Eduardo Vidigal Lopes da Silva 266618613
25. Luiz Fernando Mussolini Junior 3370241
26. Marcelo Bolognese 183770766
27. Marcelo de Azevedo Granato 243251750
28. Marcelo Fróes Del Fiorentino 231180998
29. Marcelo Milton da Silva Risso 303696795
30. Maria Concepción Molina Cabredo 9822838
31. Maria Helena Tavares de Pinho Tinoco Soares 153220202
32. Mauren Gomes Bragança Retto 283346681
33. Michele Volponi dos Santos Markus 396842987
34. Miguel Delgado Gutierrez 11748206
35. Milton Carmo de Assis Júnior 298923269
36. Neiva Aparecida Baylon 276852679
37. Odmir Fernandes 8032059
38. Osvaldo Zorzeto Junior 187147103
39. Patricia Cristina Cavallo 253489386
40. Paulo Schmidt Pimentel 337440256
41. Pedro Guilherme Modenese Casquet 278394589
42. Raul Iberê Malagó 6008190-9
43. Ricardo Adati 203177691
44. Rogerio Camargo Gonçalves de Abreu 25029475-X
45. Umberto José Tedeschi 8195564-9
46. Vinicius Silva Couto Domingos 436655901
47. Walter Carvalho de Britto 218243911

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir de 01-01-2016.

Artigo 4º. Fica revogada a Portaria CAT 167, de 30-12-2015.

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE ARAÇATUBA
 Despacho da Diretora Técnica de Divisão da Fazenda 

Estadual, de 15-02-2016
Convite BEC CRA/8-NSI 00002/2016 - Processo 23720-

63210/2016, para aquisição de materiais de escritório, papelaria 
e impressos.

Face ao que consta dos presentes autos, acolho a propositura 
da Comissão Julgadora Especial, e no uso da competência a mim 
outorgada pelo artigo 178, do Decreto 60.812, de 30-09-2014:

a) HOMOLOGO a decisão da Comissão Julgadora;
b) ADJUDICO o objeto da presente licitação à empresa:
Item: 1 - Colchete latonado 15 -
Item: 3 - Cola Líquida Lavável, atóxica.
CNPJ: 23.932.921/0001-98 - Alfa Suprimentos Escolares 

para escritório Ltda
Item: 2 - Papel Sulfite de papelaria, 75G/M2, A4, branco
CNPJ: 04.196.935/0002-27 - Golden Distribuidora Ltda
Convite BEC CRA/8-NSI 00003/2016 - Processo 23720-

63219/2016, para aquisição de peças, acessórios e componentes 
de informática.

Face ao que consta dos presentes autos, acolho a propositura 
da Comissão Julgadora Especial, e no uso da competência a mim 
outorgada pelo artigo 178, do Decreto 60.812, de 30-09-2014:

a) HOMOLOGO a decisão da Comissão Julgadora;
b) ADJUDICO o objeto da presente licitação à empresa:
Item: 1 - Fonte alimentação Chaveada Atx, 24 pinos
Item: 2 - Teclado ABNT2 104 Teclas conector USB
CNPJ: 23.506.136/0001-73 - Tm de Melo Comércio e servi-

ços de informática EPP
Convite BEC CRA/8-NSI 00004/2016 - Processo 23720-

63259/2016, para aquisição de material de higiene pessoal.
Face ao que consta dos presentes autos, acolho a propositura 

da Comissão Julgadora Especial, e no uso da competência a mim 
outorgada pelo artigo 178, do Decreto 60.812, de 30-09-2014:

a) HOMOLOGO a decisão da Comissão Julgadora;
b) ADJUDICO o objeto da presente licitação à empresa:
Item: 1 - Papel Higiênico, med(10cmX250m), folha dupla
Item: 2 - Toalha de papel simples - interf. inst, classe 1, 

liso, branco
CNPJ: 24.077.447/0001-27 - Biolimp Comercial Eireli ME
Item: 3 - Sabonete Líquido, neutro, suave, bombona 5 litros
Item: 4 - Sabonete líquido, perfumado, erva doce, ph(6,8 a 

7,2), c/válvula, erva doce
CNPJ: 74.545.732/0001-01 - Muccio & Muccio Ltda EPP.

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE ARARAQUARA
 Núcleo de Suprimentos e Infraestrutura
 Despacho da Diretora Técnica de Divisão da Fazenda 

Estadual, de 15-02-2016
Processo SF 23744-79047/2016
Contratante: 200161 - Centro Regional de Administração 

de Araraquara
Assunto: Renovação de Seguro Obrigatório - DPVAT/2016 

- dos veículos oficiais que compõem a subfrota do Centro Regio-
nal de Administração de Araraquara

Contratada: Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro 
DPVAT S.A - CNPJ: 09.248.608/0001-04

Diante dos Elementos que instruem o presente processo e 
com base na competência prevista no inc. II, alínea “e” do artigo 
178, Decreto 60.812/2014, RATIFICO, nos termos dos artigos 
26, da Lei Federal 8.666/93 e Estadual 6.544/89, a dispensa de 
licitação autorizada com fundamento no inciso VIII, do artigo 
24, da Lei Federal 8.666/93, para contratação da Empresa refe-
rida, para renovação do seguro obrigatório - DPVAT/2016 - dos 
veículos oficiais que compõem a Subfrota do Centro Regional 
de Administração de Araraquara, proferida pelo Núcleo de 
Suprimentos e Infraestrutura - CRA/14-NSI, às fls. 02/03 do 
processo em epígrafe.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Portaria CAT 19, de 15-02-2016

Dispõe sobre a composição da Câmara Superior e 
das Câmaras Julgadoras do Tribunal de Impostos 
e Taxas e divulga a lista de suplência para subs-
tituição nas Câmaras Julgadoras para o biênio 
2016/2017

O Coordenador da Administração Tributária, tendo em vista 
o disposto no artigo 63 § 2º, da Lei 13.457, de 18 de março de 
2.009 e no artigo 48 do Decreto 54.486 de 26 de junho de 2.009 
e o disposto na Resolução SF 16, de 15-02-2016, resolve:

Artigo 1º. Fica estabelecida, para o biênio 2016/2017, a 
composição da Câmara Superior e das Câmaras Julgadoras do 
Tribunal de Impostos e Taxas, bem como a sequência ordinal de 
substituição dos Presidentes e Vice-Presidentes, nas ausências e 
afastamentos, na seguinte conformidade:

CÂMARA SUPERIOR
1. Presidente: Oswaldo Faria de Paula Neto
2. Vice-Presidente: Augusto Toscano
3. Argos Campos Ribeiro Simões
4. Antonio Augusto Silva Pereira de Carvalho
5. Gianpaulo Camilo Dringoli
6. Vicente do Carmo Sapienza
7. Paulo Gonçalves da Costa Júnior
8. Alberto Podgaec
9. Fábio Henrique Bordini Cruz
10. Sérgio Gonini Benício
11. Inacio Kazuo Yokoyama
12. Carlos Americo Domeneghetti Badia
13. João Carlos Csillag
14. Eduardo Soares de Melo
15. João Maluf Junior
16. Edison Aurélio Corazza
1ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Adriano Carril Marcelino
2. Vice-Presidente: Cacilda Peixoto
3. Adolpho Bergamini
4. Isabel Cristina Omil Luciano
2ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: César Eduardo Temer Zalaf
2. Vice-Presidente: Juliano Di Pietro
3. Celso Barbosa Julian
4. Jose Eduardo de Paula Saran
3ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Belmar Costa Ferro
2. Vice-Presidente: Marco Antonio Verissimo Teixeira
3. Maurício Barros
4. Janaina Mesquita Lourenço de Souza
4ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: André Félix Ricotta de Oliveira
2. Vice-Presidente: Fabio Nieves Barreira
3. Roberto Biava Junior
4. Olga Maria de Castilho Arruda
5ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Silvio Ryokity Onaga
2. Vice-Presidente: Mariana Rosada Pantano
3. Carlos Afonso Della Monica
4. Mara Eugênia Buonanno Caramico
6ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: José Orivaldo Peres Júnior
2. Vice-Presidente: Samuel Luiz Manzotti Riemma
3. Rubens de Oliveira Neves
4. Renato Senda

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 15, de 12-02-2016

Designa o Presidente e o Vice-Presidente do 
Tribunal de Impostos e Taxas

O Secretário da Fazenda resolve:
Artigo 1º. Designar o Presidente e o Vice-Presidente do 

Tribunal de Impostos e Taxas, dentre os juízes nomeados para o 
biênio 2016-2017, com fundamento no artigo 56, da Lei 13.457, 
de 18-03-2009, regulamentado pelos artigos 47, “caput” do 
Decreto 54.486 de 26-06-2009, na seguinte conformidade:

1. Presidente: Oswaldo Faria de Paula Neto, RG 13.025.168
2. Vice-Presidente: Augusto Toscano, RG 1.824.397
Artigo. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2.016.
Artigo. 3º. Fica revogada a Resolução SF 97, de 30-12-2015.
 Resolução SF 16, de 12-02-2016

Designa os Presidentes e os Vice-Presidentes da 
Câmara Superior e das Câmaras Julgadoras do 
Tribunal de Impostos e Taxas

O Secretário da Fazenda resolve:
Artigo 1º. Designar os Presidentes e os Vice-Presidentes 

da Câmara Superior e das Câmaras Julgadoras do Tribunal de 
Impostos e Taxas, dentre os juízes nomeados para o biênio 
2016-2017, com fundamento no artigo 56, da Lei 13.457, de 
18-03-2009, regulamentado pelos artigos 47, “caput” e 139, 
do Decreto 54.486 de 26-06-2009, na seguinte conformidade:

I - CÂMARA SUPERIOR
1. Presidente: Oswaldo Faria de Paula Neto, RG 13.025.168
2. Vice-Presidente: Augusto Toscano, RG 1.824.397
II - CÂMARAS JULGADORAS
1ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Adriano Carril Marcelino, RG 25.923.143-5
2. Vice-Presidente: Cacilda Peixoto, RG 9.353.502
2ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: César Eduardo Temer Zalaf, RG 13.267.574
2. Vice-Presidente: Juliano Di Pietro, RG 26.576.373-3
3ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Belmar Costa Ferro, RG 16.450.145
2. Vice-Presidente: Marco Antonio Verissimo Teixeira, RG 8.062.638
4ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: André Felix Ricotta de Oliveira, RG 21.259.513-1
2. Vice-Presidente: Fabio Nieves Barreira, RG 23.884.931-4
5ª CÂMARA JULGADORA
3. Presidente: Silvio Ryokity Onaga, RG 19.587.952-1
4. Vice-Presidente: Mariana Rosada Pantano, RG 30.338.344-6
6ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: José Orivaldo Peres Júnior, RG 11.908.325
2. Vice-Presidente: Samuel Luiz Manzotti Riemma, RG 21.241.120-2
7ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Samuel de Oliveira Magro, RG 14.632.582
2. Vice-Presidente: Denise Ferreira de Oliveira Cheid, RG 

14.944.756-5
8ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Klayton Manehiro Furuguem, RG 18.395.186-4
2. Vice-Presidente: Celso Cláudio de Hildebrand e Grisi Filho, 

RG 21.619.425-8
9ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Rogério Dantas, RG 13.429.306-X
2. Vice-Presidente: Daniel Araujo Ribeiro, RG 41.853.053-1
10ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Fellipe Guimarães Freitas, RG 1.195.617
2. Vice-Presidente: Andre Milchteim, RG 24.484.366-1
11ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Valério Pimenta de Morais, RG 37.007.295-9
2. Vice-Presidente: Julia Maria Plenamente Silva, RG 

30.437.505-6
12ª CÂMARA JULGADORA
1. Presidente: Maria do Rosário Pereira Esteves, RG 32.324.506-7
2. Vice-Presidente: Rodrigo Rodrigues Leite Vieira, RG 33.654.131-4
Art. 2°. Portaria da Coordenadoria da Administração Tribu-

tária estabelecerá a distribuição dos Juízes titulares pelas Câma-
ras, a ordem de substituição do Presidente e Vice-Presidente 
entre os juízes titulares da Câmara e a lista de juízes suplentes 
do Tribunal, nos termos dos artigos 47 e 48 do Decreto 54.486 
de 26 de junho de 2.009.

Artigo 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2.016.

Artigo 4º. Fica revogada a Resolução SF 98, de 30-12-2015.
 Despacho do Secretário, de 15-02-2016
Memorando GS/NAA 04/2016
Interessado: CÉLIA MARIA SILVA CARVALHO
Assunto: Autorização para pagamento de diárias acima do limite
Diante do solicitado no Memorando GS/NAA 04/2016, 

AUTORIZO, em caráter excepcional, o pagamento em favor da 
servidora CÉLIA MARIA SILVA CARVALHO, RG 1.657.458-MG, 
Assistente Técnico de Gabinete II, de diárias em quantia superior 
a 50% de sua retribuição mensal, respeitando o valor correspon-
dente a 1 (uma) vez tal retribuição, nos termos dos artigos 8º e 
9º, do Decreto 48.292, de 02-12-2003.

Os deslocamentos ocorrerão entre Belo Horizonte e Brasília 
para participar de reuniões no escritório do Governo do Estado 
de São Paulo em Brasília, com previsão de 12 diárias por mês 
durante o presente exercício.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 CENTROS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
 Comunicados
Comunicamos LEONARDO SENA DOS SANTOS 45.293.673-

1 - R.G. 60.024911-6 - SSP/SP, CPF. 436.996.298-64, para que 
entre em contato, (17) 3201-7982 ou compareça na Av. Briga-
deiro Faria Lima, 5715 - São José do Rio Preto - 1º Andar, no 
Núcleo de Finanças até 30 dias após a data da publicação, para 
que se possa dar andamento ao Processo 13410-723496/2015, 
referente à Restituição TRIB. GERAL - Restituição (Rito Sumário).

Comunicamos ONEI NOGUEIRA DE SOUZA - R.G. 768.845 
- SSP/SP, CPF. 495.714.511-34, para que entre em contato, (17) 
3201-7982 ou compareça na Av. Brigadeiro Faria Lima, 5715 - 
São José do Rio Preto - 1º Andar, no Núcleo de Finanças até 30 
dias após a data da publicação, para que se possa dar andamen-
to ao Processo 1000722-760295/2015, referente à Restituição 
TRIB. GERAL - Restituição (Rito Sumário).

Comunicamos JULIANA DA SILVA PINHEIRO - R.G. 
38.430.672-X - SSP/SP, CPF. 420.334.218-05, para que entre 
em contato, (17) 3201-7982 ou compareça na Av. Brigadeiro 
Faria Lima, 5715 - São José do Rio Preto - 1º Andar, no Núcleo 
de Finanças até 30 dias após a data da publicação, para que 
se possa dar andamento ao Processo 1000722-726485/2015, 
referente à Restituição TRIB. GERAL - Restituição (Rito Sumário).

Comunicamos EVERTON MARQUES DE ARAUJO PINTO - 
R.G. 42.016.015 - SSP/SP, CPF. 334.647.868-89, para que entre 
em contato, (17) 3201-7982 ou compareça na Av. Brigadeiro 
Faria Lima, 5715 - São José do Rio Preto - 1º Andar, no Núcleo 
de Finanças até 30 dias após a data da publicação, para que 
se possa dar andamento ao Processo 13475-728730/2015 E 
13475-728741/2015, referente à Restituição TRIB. GERAL - Res-
tituição (Rito Sumário).

Período: 01-01-2016 a 30-04-2016
Data da Assinatura: 12-01-2016
Contrato 022/2016-PNC
Processo: 269/2015-PNC
Modalidade: Chamada Pública
Crédito orçamentário: PTRES 380717-33903011
Contratante: Penitenciária Nestor Canoa
Contratado (a): Tamara Silva Moreira
Objeto: Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros - PPAIS
Valor: R$ 409,75
Período: 01-01-2016 a 30-04-2016
Data da Assinatura: 12-01-2016
Contrato 023/2016-PNC
Processo: 269/2015-PNC
Modalidade: Chamada Pública
Crédito orçamentário: PTRES 380717-33903011
Contratante: Penitenciária Nestor Canoa
Contratado (a): José Carlos Albano
Objeto: Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros - PPAIS
Valor: R$ 1.867,15
Período: 01-01-2016 a 30-04-2016
Data da Assinatura: 12-01-2016

 PENITENCIÁRIA SÍLVIO YOSHIHIKO HINOHARA - 
PRESIDENTE BERNARDES

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação dos pagamentos efetuados no mês de janeiro/16, 

em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92, na 
seguinte conformidade: data do pagamento, ordem bancária, 
credor e valor:
04/01/2016 00258 Digimpress Locação e Com. Equip. Eirele Me 1.160,00
04/01/2016 00260 Alge Grupos Geradores Ltda Me 7.999,00
04/01/2016 00262 Db Indústria e Com. Carnes e Derivados Ltda 19.329,00
04/01/2016 00264 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.210,00
04/01/2016 00266 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.424,00
04/01/2016 00268 G.D Martinhão Epp 8.458,75
04/01/2016 00270 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda 5.606,00
04/01/2016 00274 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 998,00
04/01/2016 0276 Jc Gomes Com. De Produtos Alim. Ltda 2.200,00
04/01/2016 00278 H.S Calore Simonetti Me 7.500,00
04/01/2016 00280 Alge Grupos Geradores Ltda Me 7.999,00
04/01/2016 00282 Prime Cons. E Assessoria Empresarial Ltda 1.188,69
04/01/2016 00284 Prime Cons. E Assessoria Empresarial Ltda 279,60
04/01/2016 00286 Empresa de Transportes Andorinha S.A 2.003,09
04/01/2016 00322 Audux Informática Ltda Me 425,00
04/01/2016 00323 Eletrobrasil Distribuidora de Mat. 3.245,80
04/01/2016 02360 Lacticínio Irmãos Carlucci Ltda 2.100,00
04/01/2016 02361 São João Alimentos Ltda 2.745,00
04/01/2016 02362 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 1.415,00
05/01/2016 02404 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 998,00
05/01/2016 02405 Cia Ultragaz S/A 7.086,40
05/01/2016 02553 Diárias/Aj.De Custo 2.025,97
06/01/2016 02690 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 2.696,40
06/01/2016 02691 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 9.269,80
06/01/2016 02692 Jkj Ind. De Artigos Texteis e Conf. Ltda 2.178,00
06/01/2016 02693 Cia Ultragaz S/A 8.557,00
06/01/2016 03169 Ds Comércio de Mercadorias Alim. Ltda Me 5.775,00
07/01/2016 03344 Imprensa Oficial do Estado Sp 555,00
08/01/2016 03952 Db Indústria e Com. Carnes e Derivados Ltda 15.682,50
08/01/2016 03954 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.210,00
08/01/2016 03956 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 1.415,00
08/01/2016 03957 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 998,00
08/01/2016 03959 Matheus Sagrado Bogaz Me 6.720,00
08/01/2016 03961 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comerc. Ltda 3.727,50
08/01/2016 03963 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 660,00
08/01/2016 03965 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 400,00
08/01/2016 00133 Vip Laser Produtos e Serv. De Infor. Ltda 849,80
11/01/2016 05522 Diárias/Aj. De Custo 89,24
11/01/2016 05523 Diárias/Aj. De Custo 29,75
13/01/2016 05861 Comercial Hortif. Francisco Dona Ltda 311,50
13/01/2016 05862 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 2.696,40
13/01/2016 05863 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 892,50
13/01/2016 05864 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 1.060,00
13/01/2016 05865 Comercial Hortif. Francisco Dona Ltda 726,00
13/01/2016 05866 Fund. Prof. Dr. Manoel P. Pimentel 14.760,00
14/01/2016 06416 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda 96,46
14/01/2016 06417 Ind. E Com. De Carnes Nutrifrigo Ltda Epp 2.710,40
14/01/2016 06418 Matheus Sagrado Bogaz Me 8.691,20
14/01/2016 06419 Prime Cons. E Assessoria Empresarial Ltda 1.698,56
14/01/2016 06420 Prime Cons. E Assessoria Empresarial Ltda 427,54
14/01/2016 06421 Prime Cons. E Assessoria Empresarial Ltda 244,96
14/01/2016 06422 Edmundo de Souza Correia 178,50
15/01/2016 07001 Db Indústria e Com. Carnes e Derivados Ltda 10.480,50
15/01/2016 07003 Db Inústria e Com. Carnes e Derivados Ltda 5.202,00
15/01/2016 07005 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 1.415,00
15/01/2016 07007 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.210,00
18/01/2016 07844 Cobra Geradores & Oficina Mecanica Ltda 4.000,00
14/01/2016 07846 Alenir da Silva França 624,60
18/01/2016 07847 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 2.140,00
19/01/2016 08566 Oficina Ipiranga Ltda Me 7.995,00
19/01/2016 08759 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 3.727,50
20/01/2016 08760 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 1.060,00
20/01/2016 08761 Comercial Hortifrut. Francisco Dona Ltda 311,50
20/01/2016 08762 Comercial Hortifrut. Francisco Dona Ltda 726,00
20/01/2016 08763 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 2.696,40
20/01/2016 08764 Lacticínio Irmãos Carlucci Ltda 2.100,00
20/01/2016 08765 Oficina Ipiranga Ltda Me 7.999,00
21/01/2016 09498 Rosa Santos de Deus 481,70
21/01/2016 09499 Jc Gomes Com. De Produtos Alimentícios Ltda 2.418,10
21/01/2016 09500 Telefônica Brasil S.A 1.249,30
21/01/2016 10040 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.210,00
22/01/2016 10041 Db Indústria e Com. Carnes e Derivados Ltda 15.861,00
22/01/2016 10042 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 646,00
22/01/2016 10043 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 1.415,00
22/01/2016 10044 Alenir da Silva Franca 734,40
22/01/2016 10045 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda 3.970,00
22/01/2016 10046 Matheus Sagrado Bogaz Me 10.151,68
22/01/2016 10047 Jc Gomes Com. De Produtos Alimentícios Ltda 380,00
25/01/2016 10506 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.424,00
27/01/2016 10943 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 1.700,00
27/01/2016 10944 J.M. Dist. Prod. Hort. E Rep. Comercial Ltda 1.155,00
27/01/2016 10945 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 2.696,40
27/01/2016 10946 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 1.258,00
28/01/2016 11461 Caiuá Distribuidora de Energia S/A 48.114,16
28/01/2016 11462 Db Indústria e Com. Carnes e Derivados Ltda 15.300,00
28/01/2016 11463 Ind. E Com. De Carnes Nutrifrigo Ltda 2.710,40
28/01/2016 11464 Digimpress Locação e Com. Equip. Eirele Me 1.160,00
28/01/2016 11465 Comercial Hortifrut. Franscisco Dona Ltda 44,50
28/01/2016 11466 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 18.352,64
28/01/2016 11467 Jc Gomes Com. De Produtos Alim. Ltda 661,20
28/01/2016 11468 Cia Ultragaz S/A 9.100,00
28/01/2016 11469 Cia Ultragaz S/A 9.526,40
28/01/2016 11470 Cia Ultragaz S/A 9.146,80
28/01/2016 11749 Wagner Takeshi Higuchi 1.200,00
29/01/2016 12212 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 1.350,00
29/01/2016 12213 Atr Geologia e Meio Ambiente 1.400,00
29/01/2016 12214 Cláudio Rogério Barroca Caldeira Me 3.210,00
29/01/2016 12215 Pontual Comércio Atacadista de Móveis 17.784,00
29/01/2016 12216 Comercial Hortif. Francisco Dona Ltda 726,00
29/01/2016 12218 Comercial Hortif. Francisco Dona Ltda 311,50


